
 

Úřad městského obvodu Poruba

Odbor dopravy

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava

Žadatel:

Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČ: 28359640, se sídlem Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno

Povinný subjekt:

Úřad městského obvodu Poruba, Odbor dopravy

Žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím

Žadatel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,|an”), tímto žádá povinný subjekt o zaslání:

- osvědčenísilničního úřadu ze dne 13. 1. 2020, č.j. POR 2239/2020- sp. zn. 5 POR 1453/2020/2

-všechna opatřeníobecné povahy, kterými byla povolena místní úprava provozu na účelové komunikací

na ulici Schovaná, Ostrava-Poruba dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních

komunikacích, v platném znění (dálejen “zákon č. 361/2000 Sb."),

- případně všechna oznámení vlastníka komunikace na ulici Schovaná, Společnosti AGOSTO FIN s.r.o.,

o umístění místní úpravy provozu na uvedené komunikaci dle § 773 zákona č. 361/2000 Sb.,

- případně sdělení, že žádné opatření obecné povahy nebylo pro místní úpravu provozu na komunikaci

na ulici Schovaná, Ostrava-Poruba, vydáno a vlastník komunikace neoznámil žádné umístění místní

úpravy provozu dle § 77a zákona č. 361/2000 Sb.

Poskytnutí požadovaných informací preferuje žadatel velektronické podobě, zasláním do datové

schránky Žadatelé: auwd5w7.

Žadatel zároveň upozorňuje na skutečnost, že lhůta pro poskytnutí požadované informace dle § 14 odst.

S písm. d) 1an je propadná a její marné uplynutí je spojeno svážnými procesními důsledky

s hmotněprávními prvky. Nestačív níinformace žadateli odeslat, nýbrž mu musí být doručeny, nebo mu

musí být alespoň doručena doprovodná informace, že požadované informace jsou připraveny

k převzetí. '

V Brně dne 28. 4. 2023

Frank Bold Advokáti, s.r.o.

Frank Bold Advokáti, s.r.o. info©fbadvokatia lČO 283 596 40, DIČ 0228359640

wwwffmrfiwkatiw Údolní 567/33 602 00 Brno T +420 545 213 975 OR KS v Brně, oddíl C, vložka 63531



1/3

až“ Statutární město Ostrava IH ] "\ "IH"5
 

 

: , ts b d P b

233 “1.2.1:...
odbor dopravy

\Z/gšdenšvačka: III IlIlIIIIIIIIIII llllllllllllIIIIIIIIIIIIIIII
. 01351-12811

č. j.: POR 28324/2023- _

Sp. zn.: S POR 26909/2023/02/2 , Frank Bold Advokáti, s.r.o.

'ÚdohúSózos

Vyřizuje: 602 00 Brno

Telefon: Czech Republic

Fax:

E-mail:

Datum: 09.05.2023

Poskytnutí informace podle zákonač.106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu kinformacím, ve znění

pozdějších předpisů— č.4/2023

Žádost o poskytnutí informací:

— zaslání osvědčení silničního úřadu ze dne 13 12020, č.j. POR 2239/2020. sp. zn S POR

1458/2020/2

— všechna opatření obecné povahy, kterými byla povolena místní úprava provazu na účelové komunikací

na ulici Schovaná, Ostrava—Poruba dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních

komunikacích vplatném znění (dálejen „zákon č. 361/2000 Sb. “)

— případně všechna onámem' vlastníka komuni/nice na ulici Schovaná, společností AGOSTO FIN s. r. o.,

o umístění místní upravypravoti na uvedené komunikaci dle § 77a zákona č 361/2000 Sb.

— případně sdělení, že žádné opatření obecnépovahy nebylo pro místní úpravuprovozu na komunikací na

ulici Schovaná Ostrava-Poruba, vydáno a vlastník komunikace neoznámil žádné umístění místní úpravy

provozu dle § 7751 zákona č 361/2000 Sb.,

podané dne 28.042023 advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, sro., IČ: 28359640, se sídlem Údolní

567/33, Brno—město, 602 00 Brno (dálejen „žadatel“), sdělujeme následující:

v souladu s ustanovením zákonac 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, Vám v příloze zasíláme osvědčení ze dne 13.012020, j POR 2239/2020-., Sp zn.:

S POR 1458/2020/2, vydané statutárním městem Ostrava, Úřadem Cměstského obvodu Poruba, odborem

dopravy a údržby komunikací jako silničním správním úřadem (příloha0. 1)

V souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, Vám k dalším bodům sdělujeme, že nebyla vydána opatření obecné povahy (resp. před 31.12.2015

příkazy o dopravním značení), kterými by byla povolena místní úprava provozu na účelové komunikací na

ulici Schovaná, v Ostravě - Porubě dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., a neobdrželi jsme oznamení vlastníka

komunikace na ulici Schovaná, společnosti AGOSTO FIN sro., o umístění místní úpravy provozu na uvedené

komunikaci dle § 77a zákonač361/2000 Sb, neboť tyto požadované listiny uvedené vžádosti nebyly

dohledány.

S pozdravem

  vedoucí odboru dopravy

„podepsáno elektronicky“

Příloha

Osvědčení ze dne 13.01.2020

Na vědomí

Odbor vnitřních věcí, evidence žádostí,-

Klimkovlcká 55/23, 708 56 Ostrava |Č 00345451 DIČ CZOOS45451

www.poruba.ostrava.cz — PORUBA

GSTanau!



1/2

Statutární město Ostrava llllllllllllllllllllllllll Illlllllll | lllllllllllÚřad městského obvodu Poruba ov51e577uíi593d0

Odbor dopravy a údržby komunikací

fZ/gédiinacka: .. IllIlllllllllllllllllllllllellllglllllllllIll
v5 e510

(3. j.: POR 2293/2020-

Sp. zn.: s POR 1458/2020/2 AGOSTO FIN s.r.o.

IČ: 27840689

Náměstí Msgre Šrámka 885/7

702 00 Ostrava

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

 

Datum: 13.01.2020

Osvědčení

Statutární město Ostrava — Úřad městského obvodu Poruba, odbor dopravy a údržby komunikací obdržel dne

08.01.2020 pod č.j. POR 1458/2020 usnesení č. 4/2020/výst. ze dne 08.01.2020 vydané Statutárním městem

Ostrava - Úřadem městského obvodu Poruba, odborem výstavby a životního prostředí, kterým je postoupena

žádost společnosti AGOSTO FIN s.r.o., IČ: 27840689, nám. Msgre Šrámka 885/7, 702 00 Ostrava —

Moravská Ostrava, formulovaná následovně: „Žádáme o vydání závazného stanoviska silničního správního

úřadu kstatusu komunikace, protože nebylo vydáno žádné veřejnoprávní rozhodnutí dle § 142 správního

řádu“. Přílohou usnesení č. 4/2020/výst. je kombinované podání Společností AGOSTO FIN s.r.o. ze dne

03.01.2020, vedené pod č.j. 241/2020. Z této přílohy usnesení je patrné, že předmětem výše uvedené žádosti

o vydání závazného stanoviska silničního správního úřadu k statusu komunikace je pozemek parc.č. 1859/1

v k.ú. Poruba, obec Ostrava, vedený v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace, ulice

Schovaná.

Na základě výše uvedené žádosti společnosti AGOSTO FIN s.r.o. statutární město Ostrava - Úřad městského

obvodu Poruba, odbor dopravy a údržby komunikací vydává ve smyslu § 142 odst. 2 zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní Paid“), následující osvědčení k pozemku

parc.č. 1859/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, vedeného v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní

komunikace, ulice Schovaná:

Na pozemku parc.č. 1859/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava se nachází cesta (účelová komunikace) ve

vlastnictví právnické osoby.

Odůvodnění: \

Pozemek parc.č. 1859/1 V k.ú. Poruba, obec Ostrava se nachází v městském obvodě Poruba, částí Poruba -—

Ves. Na tomto pozemku se nachází ulice Schovaná, která dopravně obsluhuje 8 rodinných domů. Na vjezdu

do ulice Schované je osazeno svislé dopravní značení B 1 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ doplněné

dodatkovou tabulkou E 13 s textem: „soukromý pozemek“ & svislé dopravní značení IP 1021 „slepá pozemní

komunikace“. Dle výpisu zkatastru nemovitostí má vlastnické právo k pozemku parc.č. 1859/1 vk.ú.

Poruba, obec Ostrava, společnost AGOSTO FIN s.r.o., IČ: 27840689, nám. Msgre Šrámka 885/7, 702 00

Ostrava — Moravská Ostrava.

Zákon c. 13/ 1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o

pozemních komunikacích“) v § 9 odst- 1 stanovuje: „Vlastníkem účelových komunikací je právnická nebo

fyzická osoba“.

Statutární město Ostrava — Úřad městského obvodu Poruba, odbor dcpravy a údržby komunikací jako

příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací I. až IV. třídy a veřejně přístupných

Klimkovická 55128, 708 56 Ostrava IČ 00845451 Dlč 0200845451

vwvw.poruba.ostrava.cz



účelových komunikací (dále jen „silniční správní úřa “) podle ustanovení § 40 odst. S písmena b) zákona o

pozemních komunikacích, ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů austanovení čl. 23 odst. 2 písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, uvádí, že k výše uvedené žádosti společnosti AGOSTO

FIN s.r.o. silniční správní úřad nevydal „závazné stanovisko“, neboť ke „statusu komunikace“ se závazná

stanoviska nevydávají, a dále ani podle § 40 odstavce 4 písmene d) zákona o pozemních komunikacích není

silniční správní úřad věcně příslušný k vydávání závazných stanovisek.

Statutární město Ostrava - Úřad městského obvodu Poruba, odbor dopravy a údržby komunikací tedy vydal

k výše uvedené žádosti společnosti AGOSTO FIN s.r.o. podle § 142 odst. 2 správního řádu toto osvědčení o

právním vztahu, jakje následně odůvodněno.

   pověřený řízením od oru dopravy

a údržby komunikací

Na vědomí: ,

Statutární město Ostrava - Uřad městského obvodu Poruba, odbor výstavby a životního prostředí,

Klimkovická 55/28, 708 00 Ostrava

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ (3200845451

2/2 www.poruba.ostrava.cz


